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verksamhetens intäkter

358 583 tkr 
verksamhetens resultat

35 041 tkr 
antal registrerade medlemmar

130 751 

ÅRET I KORTHET

pastoralt
I mars och oktober 2024 träffades
Pastoralrådet, biskopens rådgivande
organ i pastorala frågor. 

karitativt
Under 2024 har samfundet delat ut
insamlade medel från:
•  Caritas med ett belopp 
 om 5 221 (5 359) tkr
•  Livets Fond med ett belopp
 om 393 (386) tkr
•  Ansgarsgåvan med ett 
 belopp om 11 (8) tkr.
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också detta år har antalet katoliker vuxit, trots att 
närmare 1000 katoliker träder ut ur kyrkan varje år. 
Ännu finns många katoliker som inte blivit registrerade. 
Vissa blir det först när de begravs! Frågan är hur det blir 
i framtiden, när man nu begränsat invandringen till Sve-
rige så radikalt. Vi har också haft svårigheter att anställa 
präster från utlandet. Vi ser att antalet barndop har mins-
kat betydligt. Färre barn döps i Sverige. Glädjande är att 
det är fler unga som söker sig till våra församlingar för att 
bli katoliker. Tyvärr är antalet vigslar förvånansvärt litet.

De senaste åren har vi fått flera yngre män som vill bli 
präster. Stiftet har nu åtta seminarister som förbereder 
sig att bli stiftspräster. Dominikanerna har tre bröder 
under utbildning. Två svenskfödda seminarister utbil-
das i den Neokatekumenala vandringens egna semina-
rier i Köpenhamn och Helsingfors. Petrusbrödrarska-
pet har också två seminarister under utbildning. Antalet 
kallelser till de kvinnliga ordnarna är litet.

Under året som gått märker vi katoliker liksom 
troende i andra trossamfund ett betydligt större 
intresse för religion och andligt liv. Även om se-
kulariseringen fortgår oförminskat märker man 
också att fler än tidigare öppnar sig för tron och religion 
i allmänhet. De av våra församlingar som försöker er-
bjuda trosundervisning för konvertiteter märker ett ökat 
intresse. Tyvärr är det ännu inte alla församlingar som 
har möjlighet att erbjuda en sådan introduktion till ka-
tolsk tro. Media har uppmärksammat denna ny religiösa 
»trend« och visar större intresse att ta upp religiösa fråge- 
ställningar.

Behovet av flera kyrkor, inte minst för våra orientaliska 
grupper är fortfarande stort. Därför kunde stiftet förvär-
va två tidigare frikyrkor i Nässjö och Boden. Den sedan 
länge pågående förhandlingen för att få överta S:t Johan-
neskyrka i centrala Stockholm väntas snart gå i lås. Flera 
kaldeiska missioner i vårt stift väntar otåligt på att få egna 
och mer passande lokaler. Därför var glädjen stor när man 
med egna medel lyckades köpa en frikyrka, Korskyrkan 
i Norrköping, som blev Heliga Korsets kaldeiska katol-
ska kyrka. Bland några orientaliska grupper gror ett visst 

BISKOPEN HAR ORDET
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missnöje eftersom man känner sig missgynnade. Inom 
den eritreanska missionen har man haft en diskussion, 
som lett till att man delat upp missionen mellan blin- 
och tigrinjatalande.

Antalet engagerade inom SUK verkar öka. Inte minst 
satsningen på Ung Caritas är mycket viktig. Samtidigt 
ser man att det ofta är lättare att få med sig unga vuxna 
än unga i gymnasieåldern och ännu yngre. Caritas mö-
tesplats i Stockholm, som nu flyttas till det nya centret i 
Älvsjö, har utvecklats. Också i andra församlingar försö-
ker man förstärka det karitativa arbetet, som ofta varit 
eftersatt eller svagt utvecklat. På vissa håll försöker man 
samarbete med Hela människan för att få igång någon 
form av karitativt arbete.

Km:s satsning på att erbjuda gratis prenumeration har 
slagit väl ut. Det kan säkert bidra till att stärka insikten 
i att vara en stiftsgemenskap. För många katoliker är 
det mer gemenskapen med hemlandets kyrka som är 
viktig, vilket gör att den yngre generationen riskerar att 
se på den katolska kyrkan som snarare något utländskt 
och osvenskt. 

Samtidigt ser man, inte minst vid vallfärder och större 
gemensamma evenemang, att många känner sig hemma 

och solidariska med Stockholms katolska stift och sina församlingar. 
Vi ser att den katolska närvaron och engagemanget måste stärkas på 
många håll. Inte minst i Norrland behövs nya kyrkor. Sedan länge 
har vi försökt hitta en ny kyrka i Östersund, utan resultat. Också i 
olika delar av samhället i stort behövs mer katolsk närvaro. Inom 
kriminalvården bedrivs ett viktigt själavårdsarbete, men på grund av 
det stora antalet katolska interner behövs det fler katolska präster 
och andra medarbetare där. Behovet av katolsk sjukhussjälavård är 
ännu större – och allra störst inom den militära sektorn där vi inte 

har någon som arbetar. 

Man kan ändå konstatera att det finns båda behov och 
intresse för flera katolska pastorala insatser inom det 

svenska samhället. Inte minst i de utsatta områdena; i våra förorter efterfrågas 
katolska satsningar. Vi får se det som något positivt och glädjande som sam-
tidigt uppmanar oss till större engagemang i det svenska samhället. Vi är inte 
bara främlingar och gäster i Sverige, utan en del av detta land. 

     
  + anders arborelius ocd
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER 
UNDER RÄKENSKAPSÅRET

stiftets nya församlingsordning

Den 1 mars fastställde kardinal Arbo-
relius den nya församlingsordningen i 
stiftet. Kardinal Arborelius beskriver 
den som en del av kyrkans inkultura-
tion i det svenska samhället. Samti-
digt bidrar församlingsordningen till 
kyrkans evangelisation i den sekulära 
miljö som vi lever i.

s:t gabriels katolska kyrka 
i uddevalla invigdes

På Annandag påsk invigde kardinal 
Arborelius S:t Gabriel katolska kyrka 
i Uddevalla. Den byggdes 1962–1963 som en stadsdelskyrka för Svenska kyrkan i Udde-
valla och hette då Bleketkyrkan. Den 1 juli 2023 övertog S:t Petri katolska församling i 
Trollhättan kyrkan.

prästvigning i domkyrkan

Den 29 juni prästvigde kardinal Arborelius diakon Antonio Bajlovic i S:t Eriks domkyrka 
i Stockholm. F Antonio tjänstgör som kaplan i S:ta Euge-
nia församling i Stockholm.

pastoralcentrum flyttade till 
skånegatan på södermalm

Under många år har våra stiftsorgan haft sina kontor på 
Brunnsgränd i Gamla Stan men sommaren 2024 flyttade 
de till Skånegatan 63-65 på Södermalm.

Flytten berörde Caritas, Familjepastorala teamet, Justitia 
et Pax, Katolska pedagogiska nämnden, Kommissionen 
för interreligiös dialog, Respekt, Ungdomspastorala teamet och Veritas 
förlag. Till samma adress har även Katolskt Magasin samt Sveriges Unga 
Katoliker flyttat. 

Genom flytten till Skånegatan ligger Pastoralcentrum nu betydligt när-
mare både Domkyrkan och Biskopsämbetet och alla nås via Medborgar-
platsens tunnelbanestation.

två nya diakoner i stiftet

I september fick Stockholms katolska stift två nya ständiga dia-
koner: Marcin Mickiewicz och Christian R. Diakon Christian R 
tjänstgör i S:t Eriks domkyrkoförsamling (Stockholm) och dia-
kon Marcin Mickiewicz i S:t Pauli församling (Gävle).
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KYRKO- 
INVIGNINGAR

Mariakyrkan i Värnamo in- 
vigdes av kardinal Anders 
Arborelius ocd lördagen 
den 14 januari. Den nya 
kyrkan blir nu hemvist för 
ett upptagningsområde 
från Värnamo, Gislaved 
och Ljungby med omnejd. 

biskopssynoden om synodalitet avslutad – 
slutdokumentet blir vägledande

Den 27 oktober avslutades den andra och sista sessionen av biskops-
synoden om synodalitet. Sessionen, som började den 2 oktober, av-
slutades högtidligt med mässa i Peterskyrkan. Därmed är också den 
synodala process över som påve Franciskus startade 2021.

Deltagarna i synoden antog ett slutdokument på 50 sidor som kom-
mer att vara vägledande för fortsatta reformer i kyrkan. De nordiska 
representanterna var biskop Czeslaw Kozon från Köpenhamn samt 
syster Anna Mirijam Kaschner cps, generalsekreterare i Nordiska 
biskopskonferensen.

stiftet ingick avtal om att ta över 
s:t johannes kyrka i stockholm

Den 19 december offentliggjordes att S:t Johannes försam-
ling överlåter S:t Johannes kyrka i Stockholm till Stock-
holms katolska stift.  

Under många år har polska missionen i Stockholm firat 
mässor i S:t Johannes kyrka och den har också kommit 
att bli en plats där ukrainska katolska missionen firar sina 
gudstjänster och där ukrainska flyktingar har funnit tröst. 

Stockholms katolska stift förväntas tillträda kyrkan och 
församlingssalen under senare delen av 2025 men ännu 
har något datum inte kunnat sättas eftersom överlåtelseav-
talet är villkorat av att man får vissa myndighetstillstånd. 

S:t Johannes kyrktorn har genomgått omfattande renove-
ringar och restaureringar. Restaureringsarbetena av andra 
delar av kyrkan kommer att fortsättas av stiftet.

S:t Johannes kyrka blir den fjärde katolska kyrkan i Stock-
holms innerstad. 

jesu heliga namns katolska kyrka i nässjö invigdes 

Första söndagen i advent invigde kardinal Arborelius Jesu heliga namns katolska kyrka i Nässjö. 
Den ursprungliga kyrkobyggnaden byggdes av Nässjö baptistförsamling på tidigt 1900-tal och till-
hörde sedan 2011 den samslagna allians- och baptistförsamlingen i Nässjö. Den 1 september 2021 
övertog S:t Franciskus katolska församling i Jönköping kyrkan.

jubelåret 2025 inleddes

Ett jubelår är ett särskilt heligt år som brukar firas vart 25:e år. Ett jubelår är en möjlighet att fördju-
pa sin tro och att leva sitt kristna vittnesbörd med ett förnyat engagemang. 

Påve Franciskus inledde jubelåret den 24 december i Peterskyrkan i Rom genom att öppna den heliga 
porten. Den 29 december ägde inledningen av jubelåret i vårt stift rum med högtidlig mässa firad av 
kardinal Arborelius. 

Under mässan bars ett särskilt jubelårskors in i domkyrkan och detta kors står framme under hela 
jubelåret. För dem som inte har möjlighet att ta sig till Rom under jubelåret är domkyrkan det när-
maste stället för en pilgrimsfärd.

hyresavtal för älvsjö 

Under året har stiftet teck-
nat ett hyreskontrakt med 
fastighetsbolaget Fabege i 
Älvsjö som omfattar totalt 
3000 kvm. Verksamheterna 
i Caritas Sverige, Stiftelsen 
Stockholms katolska folk-
högskola samt den polska 
och ukrainska missionen 
kommer gemensamt att för-
valta dessa lokaler.
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ARBETE MOT ÖVERGREPP

Det gångna året har tyvärr givit exempel på att det fortfarande förekommer 
försummelser inom stiftet när det gäller efterlevnaden av stiftets beredskaps-
plan för skydd av barn och ungdomar, men lyckligtvis går den allmänna 
trenden åt rätt håll. Sedan den nya kursen etablerades år 2019 har drygt 
2500 frivilliga medhjälpare inom kyrkan gått kursen – de flesta i fysisk form, 
men en stor del som online-kurs. Därtill kommer präster och anställda. För 
präster och diakoner har särskilda kurser tillkommit, om maktmissbruk i 
pastorala relationer

Stiftets barnskyddsombud har i vanlig ordning rapporterat samtliga under 
året anmälda händelser till stiftets generalvikarie som har det yttersta an-
svaret för att eventuella anmälningar görs och att uppföljning sker. Det är 
tydligt att stiftsledningen under de senaste åren i flera ärenden har agerat be-
slutsamt och korrekt när misstankar funnits om att barn eller sårbara vuxna 
farit illa. Det har införts inskränkningar av verksamhet, förflyttningar och 
reguljära suspenderingar. Inskränkande åtgärder har dock i några fall brustit 
i konsekvens och tydlighet.

Under hösten har barnskyddsombudet därför framlagt ett förslag om att fördela barnskyddsar-
betet på fler händer: Förutom de nu utnämnda lokala trygghetsombuden som verkar frivilligt i 
en del församlingar, kan det anställas barnskyddskonsulenter i de olika regionerna (dekanaten) 
som kan sköta utbildning och inspektion inom sitt område. Tjänsterna kan vara på deltid, be-
räknat på omfattningen av uppgiften. Den som ska axla det övergripande ansvaret, alltså ha 
titel av stiftets barnskyddsombud, bör bo i Stockholm, där de största verksamheterna pågår och 
där Biskopsämbetet finns. Detta förslag har bemötts positivt av stiftets arbetsgrupp för över-
greppfrågor.

Resultatet av en extern granskning av stiftets bered-
skapsarbete mot övergrepp har offentliggjorts under 
verksamhetsåret. Syftet med granskningen har varit 
att se om ärenden har hanterats på ett ändamålsenligt 
och rättssäkert sätt, och även Barnskyddsombudets 
arbete har analyserats utifrån stiftets beredskapsplan 
för övergrepp på minderåriga liksom aktuell lagstift-
ning inom området. Granskningen visar att det inte 
finns något i arkivet som talar för att stiftets biskopar 
eller andra skulle ha försökt undanhålla information 
eller dölja någon händelse; dock finns det förbättrings-
möjligheter vad gäller strukturen och systematiken för 
själva arkiveringen och för ärendehanteringen. Gran-
skarna föreslog därför en rad åtgärder för detta som 
stiftsledningen och beredskapsgruppen därefter imple-
menterat. Granskningen visar också att Barnskyddsombudet arbetar systematiskt och mycket 
väl grundat i Barnkonventionen och andra gällande regelverk, samt att utbildningarna som är 
framtagna är relevanta och av hög kvalitet.

stiftets barnskyddsombud
diakon björn håkonsson
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INFORMATIONSARBETE

Informationsarbetet i stiftet riktar sig till en bred målgrupp som innefattar församlingsmed-
lemmar, präster och anställda men även media, myndigheter och allmänheten.

Informationskanalerna där nyheter förmedlas är stiftets hemsida, stiftets konton på Facebook 
och Instagram samt stiftets nyhetsrum på MyNewsdesk för pressmeddelanden. 

KATOLSKT MAGASIN OCH ROME REPORTS

Under 2024 har medlemmarna i Stockholms katolska stift kunnat ta del av ett ökat utbud av 
nyheter om katolska kyrkan både i Sverige och Vatikanen utan extra kostnad.

Från och med januari fick alla katoliker möjlighet att prenumerera gratis på Katolskt Magasin. 
Initiativet blev mycket uppskattat och under hela året har det tillkommit nya prenumeranter.

I maj publicerades den första månadsrapporten från Vatikanen genom ett samarbete mellan 
Oslos katolska stift, Stockholms katolska stift samt TV-nyhetsbolaget Rome Reports. Ny-
heterna från Rome Reports består av en sammanfattning av föregående månads händelser i 
Vatikanen och har stort fokus på påve Franciskus. 

STÄNDIGT ÖKAT MEDIEINTRESSE 

Sedan utnämningen till kardinal har mediers intresse 
för biskop Anders varit stort och det har bara ökat på 
senare tid. Det kommer löpande förfrågningar från 
både svenska och utländska reportrar om intervjuer 
i TV, radio, tidningar, tidskrifter och i podcast-form. 
Ett exempel från 2024 är intervjun i programmet i 
»Efter fem« på TV4 som sändes i november.

STIFTETS IT-MILJÖ
Under 2024 fortsatte stiftet med övergången till Microsoft 365 vilket 
även resulterade i naturlig avveckling av inaktuella servrar. Effektivise-
ringen av IT-miljön innebar också uppföljning och uppdatering av olika 
avtal för diverse förvaltning inom IT, som infrastrukturtjänster, mobilte-
lefoni samt växel och växeltjänster.

På uppdrag av prästrådet bildades en arbetsgrupp för revidering och upp-
datering av stiftets församlingsblanketter. Gruppen hade kontinuerliga 
arbetsträffar under året. 

Med syfte att säkerställa vår IT-miljö uppdrogs externa tjänsteleverantö-
rer att genomföra en omfattande säkerhetsrevision och penetrationstester 
av nätverket.

För att ytterligare förstärka stiftets IT-avdelning lanserades en ny tjänst 
och en IT-chef anställdes.
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Sveriges kristna råd har i uppdrag av kriminalvården att utveckla och samordna den 
andliga vården vid samtliga anstalter och häkten i landet. Stockholms katolska stift 
försöker i möjligaste mån möta de intagnas behov och önskan att få hjälp med att ut-
öva sin tro, och har tillsammans med kriminalvården utvecklat detta samarbete. På de 
större häktena och de anstalter där de intagna är som mest avskärmade från omvärl-
den försöker kyrkan ha en själavårdare på plats som kommer regelbundet för samtal 
och stöd. Katolska präster, diakoner och ordenssystrar är verksamma i denna viktiga 
tjänst. Vi har t.ex. en ordenssyster som regelbundet besöker anstalter för kvinnor i Gö-
teborg och i Hinseberg och en katolsk diakon som regelbundet besöker häktet i Göte-
borg och anstalten i Halmstad. Vi har även katolska präster som regelbundet besöker 
Kronobergshäktet i Stockholm, Kumlaanstalten i Kumla samt häktet i Sollentuna. 

SJUKHUS- OCH FÄNGELSESJÄLAVÅRD
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Under det gångna året 2024 har Katolska kyrkan fortsatt sitt arbete med att erbjuda andligt 
stöd till patienter, anhöriga och personal inom Sjukhuskyrkans ramar. En katolsk själavårda-
re har varit aktiv vid Skånes Universitetssjukhus (SUS) i Lund och Malmö, medan en annan 
har varit verksam vid Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge.

Själavården har omfattat enskilda samtal, besök på vårdavdelningar, förmedling av kontakt 
med en katolsk präst och hjälp att få del av sakramenten (bikt, kommunion och de sjukas 
smörjelse) samt medverkan i kris- och stödsituationer. Den katolska själavården har erbjudit 
en närvaro som bärs av kyrkans tradition, sakrament och tro – en resurs för människor i 
existentiell nöd, livskriser eller i livets slutskede.

Arbetet sker alltid i samverkan med hälso- och sjukvårdens personal, då själavårdarna ver-
kar inom vårdens miljö och rutiner. En avgörande förutsättning för verksamheten är också 
ett nära och fungerande samarbete med lokala katolska församlingar och präster. Katolska 
kyrkan ser det som en viktig uppgift att fortsatt utveckla samarbetet med både vårdorganisa-
tioner och församlingar, för att säkra tillgången till andlig vård och sakrament för patienter.
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FÖRMEDLING AV INSAMLADE MEDEL

Under räkenskapsåret 2024 har samfundet delat ut insamlade medel från:

• Caritas med ett belopp om 5 221 (5 359) tkr,          

• Livets Fond med ett belopp om 393 (386) tkr,

•  Ansgarsgåvan med ett belopp om 11 (8) tkr.

STIFTSGÅRD

Stiftet äger den naturskönt belägna stiftsgården Marielund på Ekerö i Mä-
laren strax utanför Stockholm. Merparten av stiftets kurser, reträtter och 
möten äger rum här. Andra samfund och organisationer bokar regelbun-
det in sina kurser och reträtter på stiftsgården Marielund. Stiftsgården är 
en plats att mötas på för både vuxna, barn och ungdomar. Verksamheten 
på stiftsgården bedrivs av Stiftsgården Marielund AB som är ett av stiftet 
helägt dotterbolag.

FÖRVALTADE STIFTELSER

Stiftelsen Elisabethsystrarnas Barnhemsfond org. nr. 802426-0161. 
Eget kapital uppgick per 31 december 2024 till 7 449 (7 150) tkr. 
Stiftelsen Friherrinnan Klinckowströms och Biskop Müllers Minnesfond org. nr. 802426-0252. 
Eget kapital uppgick per 31 december 2024 till 5 913 (5 662) tkr. 
Stiftelsen Vilohemmet Maria Regina org. nr. 802016-8103. 
Eget kapital uppgick per 31 december 2024 till 10 022 (10 315) tkr.

BYGGRÅDET 

Byggrådet bedömer byggprojekt och finansiering av dessa. Vid en positiv bedömning av projektet kan 
byggrådet ge råd och anvisningar för hur projektet skall bedrivas, och om projektet skall utföras med 
biskopsämbetet som byggherre utförs det enligt den organisation och praxis som utformats med stif-
tets ekonomiavdelning, som även utser projektledare. Byggrådet består av sex ledamöter.

EKONOMIRÅDET 

Ekonomirådet är ett organ för biskopen och har huvudansvaret för 
den ekonomiska förvaltningen i Stockholms katolska stift. Ekonomirå-
det består av sju ledamöter, varav generalvikarien är ordförande. Le-
damöterna i Stockholms katolska stift utgör den formella styrelsen  
som undertecknar trossamfundets årsredovisning. I ekonomirådet är eko-
nomichefen ständigt adjungerad.
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kyrkoavgiften

Sedan år 2001 har insamlingen av kyrkoavgiften skett 
med hjälp av Skatteverkets uppbördssystem. Kyrkan 
har under året tillförts 303 074 (277 529) tkr i kyrko- 
avgifter. Merparten av dessa medel har återförts till det pastorala 
arbetet i församlingarna.
 

SST – MYNDIGHETEN FÖR STÖD TILL TROSSAMFUND 

Stockholms katolska stift får som trossamfund årligen ta emot 
ett statligt bidrag från regeringen via SST. I år har stiftet tillförts 
9 936 tkr från SST, som ger allmänt stöd till trossamfunden i 
Sverige. SST:s olika former av ekonomiskt stöd är organisations-
bidrag, verksamhetsbidrag, projektsäkerhetsbidrag, samt bidrag 
avseende den andliga vården inom sjukvården. 

SST har under senare år också fått särskilda regeringsuppdrag 
som bland annat har rört insatser för kompetensutveckling samt 
att vidga dialogen med trossamfunden i syfte att fördjupa arbetet 
med demokrati och demokratiska värderingar. SST samordnar 
även trossamfundens roll i krisberedskapsfrågor.
 
BONIFATIUSWERK/diasporakommissariatet

De tyska katolikernas Diasporakommissariat stöder genom Bo-
nifatiuswerk katoliker som lever sin tro i minoritetssituation. 
I Tyskland, de nordiska länderna och Baltikum stöder verket 
byggprojekt, transportmöjligheter, barnverksamhet och kate-
ketundervisning. Stiftet har i år erhållit 15 017 tkr från Bonifa-
tiuswerk.
 
REPARATIONER OCH UNDERHÅLL

Flertalet större underhålls- och reparationsarbeten har utförts 
i Älvsjö, Kristianstad och Boden samt stiftsgården Marielund. 
Dessa underhålls- och reparationsarbeten har finansierats av stif-
tet med 52 779 (32 426) tkr.

antal katoliker

Per den 31 december 2024 fanns 130 751 (129 526) katoliker in-
skrivna i de katolska församlingarnas gemensamma medlemsregis-
ter. Antalet katoliker i landet beräknas dock vara betydligt högre.

RESULTAT
 
Verksamhetens intäkter under 2024 uppgick till 358 583 tkr.

Verksamhetsåret 2024 visar ett överskott för koncernen på 35 041 
(11 267) tkr.
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PASTORALRÅDET

pastoralrådet är ett kollegium som bistår stiftsbiskopen med 
råd angående kyrkans pastorala arbete i Sverige. Det verkar i enlig- 
het med andra Vatikankonciliets riktlinjer och den kanoniska la-
gen. Verksamhetsåret 2024 kom att präglas av 
att den nya församlingsordningen under hög-
tidliga former togs i bruk den 1 mars. Dess 
texter hade under flera år diskuterats grund-
ligt och också bearbetats av en juristgrupp ur 
pastoralrådet, bestående av Anders Appelqvist, 
Johan Molde, Johan Mårtensson och Gunnar 
Eriksson under ledning av stiftsjurist Nina 
Norlin.

Pastoralrådets vårmöte på stiftsgården Ma-
rielund i mars blev ett jubileumsmöte med 
rekordstort deltagande: femtiotre ledamöter från de fyrtiofyra 
församlingarna i Stockholms katolska stift och några andra or-
ganisationer. Särskilt inbjudna var fyra tidigare rådsmedlemmar. 
Lagom till vårens möte hade pastoralrådets arbetsutskott tagit  
initiativ till att starta en grundkurs kring församlingsordningen 
baserad på stiftets indelning i dekanat, där präster och lekmän 
kan mötas på samma villkor över församlingsgränserna. Till kur-
sen inbjöds ett begränsat antal präster och lekmän från alla för-
samlingar under ledning av juristgruppen och de lokala ledamö-
terna med hjälp från de regionala Bilda-områdena. En studieplan 
har tagits fram, med sex träffar i studiecirkelform, en plan för 
enstaka församlingsaftnar och en litteraturlista med bredvidläs-
ningslitteratur.

Höstens pastoralråd på stiftsgården Marielund samlade fyrtiofyra deltagare. Bland ta-
larna fanns Magdalena Dahlborg från Signum, som delade tankar om firandet av det 
ekumeniska året 2025, i gemenskap med Sveriges kristna råd. Därefter höll professor 
Yvonne Maria Werner en digital föreläsning om katolska kyrkan i Sverige under de se-
naste århundradena och om det som ledde fram till det ekumeniska Stockholmsmötet 
1925. Under mötet diskuterades även kurserna om den nya församlingsordningen som 
under våren samlat hundrasjutton deltagare. 

Under året har representanter från pastoralrådet dessutom deltagit i European Laity 
Forum i Rom den 13–16 juni, tillsammans med deltagare från 14 andra europeiska 
länder. Temat var Tro, skönhet och synodalitet. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSER
FÖR STIFTETS ORGAN OCH ENHETER
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prästseminariet är Stockholms katolska 
stifts utbildningsorgan för blivande präster 
i katolska kyrkan i Sverige, beläget i centra-
la Uppsala. Till prästseminariet välkomnas 
främst unga män som har vuxit upp eller 
konverterat i en av stiftets församlingar, 
som kan svenska och som är välbekanta 
med det svenska samhället. Kallelsen prö-
vas under ledning av rektor. Utbildningens 
längd är 6–7 år. Per den 31 december 2024 
studerade 9 prästkandidater under semina-
riets ledning; 3 i Spanien, 5 i Rom och 1 
Sverige.  Under år 2024 vigdes 1 präst och 
2 diakoner av kardinal Arborelius. 

Stockholms katolska stift anordnar var-
je år en reträtt för att främja stiftspräst- 
och ordenskallelser. Årets reträtt hölls 

den 19–21 april 
2024 på Birgitta- 

gården, Falun i 
samarbete med stif-

tets ungdomspastora-
la team, under ledning 

av fader Joseph Rizk,  
fader Benoy Jose Thottiyil mst och syst- 
rar från klostret. Formen var en tyst reträtt, 
med flera samlingar för undervisning om 
prästkallelser, celibat, urskillning, sätt att 
se på och hantera hinder och om att fatta 
beslut.

Arbetsgruppen för stiftsprästkallelser har 
under året tagit fram tryckt informations-
material. Gruppen höll även en presentation 
om kallelsen vid präst- och diakonsmötet i 
september 2024. Inom ramen för jesuiter-
nas reträttverksamhet på Gotland har två 
ignatianskt präglade kallelsereträtter (tyst 
reträtt med individuella övningar och dagli-
ga, individuella vägledningssamtal) genom-
förts där, i juni och oktober 2024. 

Därutöver har arbetsgruppen fortsatt verka 
genom kontakt med och besök hos försam-
lingar och missioner och vägledning av in-
tressenter och möjliga kandidater.

.

PRÄSTSEMINARIET OCH PRÄSTKALLELSER
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ungdomspastorala teamet (upt) har uppdraget från 
biskopen att stärka och utveckla kyrkans ungdomspastorala ar-
bete. Den årliga kallelsereträtten Sänd mig hölls 2024 hos Birgit-
tasystrarna i Falun, i samarbete med arbetsgruppen för stiftpräst-
kallelser. Under höstlovsveckan gjordes en pilgrimsresa till Assisi 
i Italien med ungdomspastoralt fokus. I samarbete med Caritas 
Sverige arrangerades Christus vivit-veckan mellan Världsdagen 
för de fattiga och den lokalt firade Världsungdomsdagen, då 
ungas engagemang uppmärksammades med anledning av att på-
vens uppmaning efter ungdomssynoden, Kristus lever (Christus 
vivit), fyllde 5 år. 

STIFTETS UNGDOMSPASTORALA TEAM
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SVERIGES UNGA KATOLIKER

sveriges unga katoliker (suk) har som uppgift att samla unga katoliker och 
stärka deras katolska identitet. Under 2024 har SUK Riks anordnat tre riksläger 
som varje år och utöver det ett extra riksläger då vi fått pengar för att anordna 
det av utlandet. Det har även hållits ett ordinarie årsmöte samt nio styrelsemöten. 
SUK anordnade årets stiftsungdomsdagar i Skara med samma tema som påvens 
årstema: »De som litar till Herren springer utan att bli trötta« (Jesaja 40:31). Ut- 
över det har även fyra konfirmandläger genomförts runtom i landets fem regioner.

Särskilda tillfällen för utbyte kring ungdomsarbete 
har under 2024 varit följande: en internationell ung-
domspastoral kongress i Rom arrangerad av dikaste-
riet för lekfolk, familjen och livet; ett möte om ung-
doms- och kallelsearbete i Santiago de Compostela 
koordinerat av den europeiska biskopskonferensen 
(ccee); det årliga mötet för comeces ungdomsnät-
verk som hölls i Warszawa; ett nätverksmöte i Pader-
born på inbjudan av Bonifatiuswerk; en konferens i 
Manchester organiserad av The International Asso-
ciation for the Study of Youth Ministry  (iasym); be-
sök hos Danmarks Unga Katoliker och löpande mö-
ten med skur-nätverket inom Sveriges Kristna Råd.

UPT fick under hösten en egen logotype och har för-
nyat Instagramkontot @ungdomspastorala_teamet.

.
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Det familjepastorala teamet består av 
ordförande msgr Andrés Bernar Borda och 
de anställda familjekonsulenterna Lisa och 
Magnus Wetterberg. Arbetet inleddes i sep-
tember 2023 och under 2024 har fokus varit 
dels att undersöka behoven av äktenskaps-
förberedelse i församlingarna i syfte att ta 
fram riktlinjer för äktenskapsförberedelsen 
i stiftet. Flera församlingar har besökts, från 
Boden i norr till Ystad i söder, för att prata 
med kyrkoherdar, församlingsbor och famil-
jer. Vi ser en kraftig ökning av antalet vigslar 
i stiftet (år 2024 vigdes 251 par i vårt stift) 
i jämförelse med föregående år och de sex 
äktenskapsförberedande kurser som genom-
förts tillsammans med studieförbundet Bilda 
i Stockholm och Skåne har varit fullbelag-
da. Dessutom har ett antal par förberetts 
enskilt. Uppskattningsvis 80 par har under 
2024 genomgått förberedelse inför äkten-
skap genom det familjepastorala teamet.

Under året har det familjepastorala teamet 
deltagit under evangelisationsdagar i Bo-
den, på utbildning inom Marriage Encoun-
ter på Irland, samt varit gästföreläsare på 
Stiftsungdomsdagarna i Skara.

Under året påbörjades arbetet med att stöt-
ta de katolska grundskolorna i stiftet genom 
stöd till styrelserna och föreläsningar. Dess-
utom har teamet påbörjat inventeringen av 
resurser att kontakta inom kyrkan och i vård 
och omsorg för familjer i kris. Ett komman-
de område är stöd till och uppmärksamman-
de av frånskildas och separerades situation i 
stiftet.

Fristående föreningar och familjegrupper 
har under året kunna ansöka om och bevil-
jats stöd för vallfärd, familjegruppsträffar, 
familjeläger, samt reträtthelger för gifta par.

officialatet (eller tribunalen) 
är stiftets kyrkliga domstol. Vid 
årets slut 2024 bestod stiftets 
kyrkodomstol aven Administra-
tör, tre notarier, tre domare, en 
promotor justitiæ som samtidigt 
fungerar som delegatus iudicia-
lis, och fem defensores vinculi. 
Målen vid domstolen handläggs 
i enlighet med den kanoniska 
lagen (CIC) som är katolska 
kyrkans lag. Varje stiftsbiskop 
är förpliktad att utnämna en 
judiciell vikarie-officialis med 
ordinarie myndighet att döma. 
Officialen bildar en domstol till-
sammans med biskopen men kan 
inte döma i de fall biskopen för-
behåller sig rätten att döma 
själv. Officialen tillsammans 
med tribunalens medarbeta-
re hjälper biskopen att se 
till att stiftets verksam-
het och beslut följer den 
kanoniska lagen.

Det totala antalet fall 
under 2024 uppgick 
till 111 fall; däribland 
49 st från året 2023 
och nyantagna fall, 
62 st (43 st ordinarie 
processer, 3 st korta 
processer, 12 st do-
kumentära processer, 
3 st övergivna) och 2 st 
appellationer till kyrkodom-
stolen i Köpenhamn.  Vid 
årets slut 2024 hade Official- 
atet totalt 50 obehandlade 
fall.

OFFICIALATET
STIFTETS FAMILJEPASTORALA TEAM
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katolska liturgiska nämnden ansvarar för att alla viktiga liturgiska handböcker 
finns tillgängliga på svenska, samt att kyrkans liturgi firas enligt med kyrkan fastställda 
riktlinjer. Under 2024 har KLN fortsatt med utgivningen av den nya upplagan av Lek-
tionarium med bibelläsningar för vardagsmässor och söndagsmässor i fem band. Flera 
projekt pågår, bl.a. nytt begravningsrituale och nytt folkmissale som hoppas vi, kommer 
att finnas i tryck under 2025, app för Timmarnas Liturgi med bibelläsningar för mässan, 
vigningsordningar, initiationsrituale och instruktionsfilmer för lektorer och kommuni-
onsutdelare samt bikthandbok och handbok för hembesök för präster. 

Under 2024 avslutades den ettåriga kyrkomusikerkurs som bedrivs i Sankta Elisabet 
folkhögskolas regi i samarbete med KLN. I augusti 2024 så påbörjades ytterligare en 
kurs. Ulf Samuelsson har tillsammans med Samuel Eriksson varit huvudansvarig för båda 
kurserna. Den kurs som påbörjades i augusti 2024 har 18 studenter. 8-11 augusti hölls 
för åttonde året i rad KLN:s familjekörläger på Örtagården i Lane Ryr, under ledning 
av Ulf Samuelsson och Samuel Eriksson. 19-20 oktober hölls för nionde gången KLN:s 
körfest i Vadstena. Denna gång deltog nästan 140 körsångare under de två dagarna.

katolska pedagogiska nämnden (kpn)
ansvarar för att från stiftets sida stödja och 
utveckla det pedagogiska och kateketiska ar-
betet i församlingarna och missionerna. Bland 
höjdpunkterna under 2024  var Franciskusda-
gen som firades lördag den 5 oktober i Kungs-
trädgården och samlade runt 1000 personer 
från hela landet. Efter den inledande proces-
sionen med den helige Franciskus staty firades 
en mässa med kardinal Anders Arborelius som 
avslutades med att alla närvarande djur väl-
signades. Efter mässan förvandlades Kungs-
trädgården till en katolsk familjefest med un-
derhållning från stora scenen, ponnyridning, 
hoppborg och god mat.

Allt fler upptäcker KPNs poddar. I Biskopens 
rosenkrans läser biskop Anders och Birgitta-
systrarna i Djursholm rosenkransen. Gå med 
Gud är inspirerad av Ignatius andliga övning-
ar och erbjuder en kort andakt med bibelläs-
ning och reflektion under 30 dagar. I Katolska 
pedagogiska podden bjuds gäster – även eku-
meniska – in till reflektion kring hur vi kan tala om tron i vår tid. En helt ny podd 
startade 2024, Vår tro i Bibeln, där Jim Lagerlöf diskuterar sakramentens ursprung i 
Bibeln tillsammans med Ulf Ekman.

officialatet (eller tribunalen) 
är stiftets kyrkliga domstol. Vid 
årets slut 2024 bestod stiftets 
kyrkodomstol aven Administra-
tör, tre notarier, tre domare, en 
promotor justitiæ som samtidigt 
fungerar som delegatus iudicia-
lis, och fem defensores vinculi. 
Målen vid domstolen handläggs 
i enlighet med den kanoniska 
lagen (CIC) som är katolska 
kyrkans lag. Varje stiftsbiskop 
är förpliktad att utnämna en 
judiciell vikarie-officialis med 
ordinarie myndighet att döma. 
Officialen bildar en domstol till-
sammans med biskopen men kan 
inte döma i de fall biskopen för-
behåller sig rätten att döma 
själv. Officialen tillsammans 
med tribunalens medarbeta-
re hjälper biskopen att se 
till att stiftets verksam-
het och beslut följer den 
kanoniska lagen.

Det totala antalet fall 
under 2024 uppgick 
till 111 fall; däribland 
49 st från året 2023 
och nyantagna fall, 
62 st (43 st ordinarie 
processer, 3 st korta 
processer, 12 st do-
kumentära processer, 
3 st övergivna) och 2 st 
appellationer till kyrkodom-
stolen i Köpenhamn.  Vid 
årets slut 2024 hade Official- 
atet totalt 50 obehandlade 
fall.

KATOLSKA 
PEDAGOGISKA 
NÄMNDEN

KATOLSKA LITURGISKA NÄMNDEN

OFFICIALATET
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katolska ekumeniska nämnden (ken) ansvarar för relationerna med andra kristna 
samfund och kyrkor i Sverige. En viktig ekumenisk mötesplats är Sveriges kristna råd, som ger 
utrymme för kyrkoledare och andra samfundsmedlemmar att mötas, samordna och samarbe-
ta. SKR är ett av de bredaste kristna råden i världen. Under årsmötet i maj 2024 avslutades 
biskop Anders år som ordförande för SKR (som alterneras i presidiet, med ett år var i taget).

Under året fortsatte SKR:s fokus inför det ekumeniska året 2025, där man bl a kommer att 
fira 100 år för Stockholmsmötet som ordnades av ärkebiskop Nathan Söderblom 1925, samt 
1700 år sen Niceakonciliet år 325.  

KEN:s ordförande br. Pierre-André Mauduit op fortsätter med många 
ekumeniska engagemang i Lund och Skåne som de ekumeniska vesprarna 
i samarbete med Lunds domkyrka och vänskapshelger med stift i Svenska 
kyrkan.

I januari deltog KEN i de nordiska ekumeniska sekreterarnas möte, NBES, 
i Reykjavik på Island. Där besökte man även den katolska kyrkan och 
biskop David Tencer. Samma månad publicerades den nya boken En kort 
introduktion till ekumenik av KEN:s ledamot och f.d. ordförande Magdale-
na Dahlborg. Den ger en introduktion till katolska kyrkans syn på ekume-
nik samt speciella frågeställningar och praktiska situationer som är aktuella 
i den svenska och nordiska kontexten, i det ekumeniska landskapet här.  

KEN fortsätter med sina bilaterala dialoger med Equmeniakyrkan och 
Pingst. Med Equmeniakyrkan har man fortsatt med det gemensamma dop-
dokumentet Dopet in i Kristus som presenterades vid ett seminarium i S:t 
Lars i Uppsala under våren 2024. Vårens dialogmöte med Pingst ägde rum 
i dominikanernas kloster i Lund samt i Rögle kloster utanför Lund. Biskop 
Anders är med i båda dessa dialoger.

KEN presenterade under året en ny skrift med en 
kort introduktion till ekumenik i katolska kyrkan 
och med svar på många praktiska frågor som uppkommer i mötet 
med andra kyrkor och samfund: Katoliker i möte med andra kristna – 
En handbok. Frågor och svar om ekumenik och vardagsrelationer i ett 
samhälle med många olika kristna samfund. 

En annan skrift som KEN har skickat ut till alla kyrkoherdar och 
missioner är Sveriges kristna råds bok om Kyrka och funktionshinder 
i gudstjänster, en antologi med berättelser om egen erfarenhet av olika 
funktionshinder, eller som vän eller anhörig: När ni samlas har var 
och en något att bidra med – Funktionshinder, gudstjänst och försam-
lingsliv.

I oktober 2024 avslutades den andra sessionen av synoden om syno-
dalitet i Rom. I slutdokumentet och i själva mötena har ekumenik en 
viktig plats, med ekumeniska observatörer, liksom under Andra Vati-
kankonciliet. Påve Franciskus har ofta sagt att »det finns ingen syno-
dalitet utan ekumenik, och ingen ekumenik utan synodalitet«. 

KATOLSKA EKUMENISKA NÄMNDEN
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kommissionen för interreligiös dialog (kid) är stiftets organ för att skapa och 
utveckla fredliga och vänskapliga relationer och religionsdialog med människor av annan tro. 
KID representerar kyrkan i interreligiösa råd, organisationer och nätverk, deltar i och organi-
serar samverkan mellan samfund och verkar för kunskap om katolska kyrkans religionsteolo-
gi hos katolikerna i Sverige. Kommissionen har sitt säte i Stockholm.

Kommissionen har under år 2024 haft följande sammansättning: Biskop Anders Arborelius 
(ordförande), Ola Björlin, Kaj Engelhart (samordnare), Greger Hatt, Nausikaa Haupt, Hedvig 
Larsson, Daniel Pauchard och Javier Sadaba. Anna Sandberg, stiftets kommunikatör, har varit 
ständigt adjungerad.

Sex sammanträden har ägt rum. Vatikanens årliga budskap inför världsreligionernas stora 
helger, bland andra Vesak och Id al-Fitr, har översatts från engelska och tyska till svenska och 
distribuerats. KID:s samordnare har deltagit i arbetet inom Sveriges Interreligiösa Råd (SIR) 
och Interreligiösa rådet i Stockholm (IRiS) samt nätverket Interreligiöst Fredsforum (IFF). 

Samordnaren tillhör styrelsen för Samarbetsrådet för judar och kristna och redaktionen för 
dess tidskrift Dialog, är medlem i det europeiska nätverket Journées d’Arras (islamisk-kristna 
relationer) och upprätthåller kontakt med berörda nätverk inom de europeiska biskopskonfe-
rensernas råd (CCEE) och Dikasteriet för interreligiös dialog i Rom. 

Kommissionen har under året också medverkat i interreligiösa manifestationer, bland annat i 
Järvaveckan, där ett eget tält ägnades åt religionsdialog och ett par seminarier handlade om 
ämnet.

Kommissionens samordnare handlägger löpande ärenden.  Ledamöterna bevakar och främjar 
religionsdialogen inom sina respektive verksamhetsområden, föreslår, genomför och utvärde-
rar insatser i KID och tar del i det reguljära arbetet.

KOMMISSIONEN FÖR INTERRELIGIÖS DIALOG
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JUSTITIA ET PAX  KOMMISSIONEN FÖR RÄTTVISA OCH FRED

Under 2024 intensifierades justitia et pax 
verksamhet och engagemang inom den katol-
ska socialläran, med ett särskilt fokus på att 
stärka strukturer och bygga nya samarbeten. 
Året präglades av en utvidgning av verksam-
heten och en fördjupad dialog med samarbets-
partners. Som en del av denna utveckling inrät-
tades i februari en referensgrupp bestående av 
sex personer från olika församlingar i landet, 
vilka genom sina erfarenheter, kontakter och 
perspektiv bidrog till att stärka JetP:s arbete. 

Under året utgavs en rad rapporter och ana-
lyser som behandlade centrala frågor inom 
socialläran. Bland dessa fanns Broder Björns 
reflektioner kring kyrkans roll i ekonomiska 
och miljömässiga utmaningar med tonvikt på 
kontinuiteten mellan Benedikt xvi:s och Fran-
ciskus pontifikat, Robert Rydbergs analyser av 
konflikterna i heliga landet och Ukrainas krig 
ur ett socialläraperspektiv, samt Jenny Sin-
clairs diskussion om möjligheten till ett hopp-
fullt samhälle bortom etablerade ideologiska 
paradigm. Vidare belyste Syster Madeleine be-
hovet av en etiskt förankrad globalisering med 
anledning av 15-årsjubiléet av Benedikt xvi:s 
socialencyklika Caritas in veritate.

Inför Europaparlamentsvalet i juni gjorde Jus-
titia et Pax ett rekommenderande uttalande till 
katoliker och alla människor av god vilja i Sve- 

rige vilket vägde samman de europeiska, katol-
ska biskoparnas resonemang kring flera alleu-
ropeiska valfrågor och den specifikt svenska 
omständigheten med en officiell, partipolitisk 
enighet om att göra främjandet av aborter till 
en EU-fråga.

Under året har samarbetet med andra aktörer 
stärkts, särskilt på internationell nivå. Kom-
missionens generalsekreterare deltog i Justitia 
et Pax-konferenser i Berlin och Prag. Dessa 
möten utgjorde en plattform för att diskutera 
strategiska riktlinjer och bidra med förslag till 
en ny EU-strategi. Ett särskilt initiativ syftade 
till att stärka kopplingen mellan kyrkans soci-
allära och skolor. I samverkan med Together 
for the Common Good producerades en rap-
port och två videor relaterade till kyrkans so-
ciallära. Together for the Common Good är 
en brittisk välgörenhetsorganisation som ar-
betar med andlig och medborgerlig förnyelse 
och som bidrar till unga människors bildning, 
stödja ledare och återuppbygga förtroendet 
för den lokala kyrkans kallelse.

Kommunikationsarbetet har varit en viktig del 
av verksamheten under året. Genom en TV-in-
tervju om NATO, Sverige och Ukraina-kriget 
och uttalandet inför Europaparlamentsvalet 
har Justitia et Pax stärkt sin röst i samhällsde-
batten. För att ytterligare fördjupa förståelsen 
för socialläran har rapporter distribuerats till 
samtliga församlingar i landet, vilket har bi-
dragit till en bredare spridning av budskapet.

2024 blev ett år då Justitia et Pax har fortsatt 
att utveckla sin verksamhet och stärka sin roll i 
att förmedla den katolska socialläran. Genom 
ett kombinerat arbete med strategisk rådgiv-
ning, publikationer och samarbeten är kom-
missionen ett aktivt stiftsorgan efter biskopens 
önskemål. Inför kommande år planeras ytter-
ligare initiativ med särskilt fokus på att enga-
gera unga och bredda arbetet med utbildning 
och socialt ansvarstagande.
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Under 2024 intensifierades justitia et pax 
verksamhet och engagemang inom den katol-
ska socialläran, med ett särskilt fokus på att 
stärka strukturer och bygga nya samarbeten. 
Året präglades av en utvidgning av verksam-
heten och en fördjupad dialog med samarbets-
partners. Som en del av denna utveckling inrät-
tades i februari en referensgrupp bestående av 
sex personer från olika församlingar i landet, 
vilka genom sina erfarenheter, kontakter och 
perspektiv bidrog till att stärka JetP:s arbete. 

Under året utgavs en rad rapporter och ana-
lyser som behandlade centrala frågor inom 
socialläran. Bland dessa fanns Broder Björns 
reflektioner kring kyrkans roll i ekonomiska 
och miljömässiga utmaningar med tonvikt på 
kontinuiteten mellan Benedikt xvi:s och Fran-
ciskus pontifikat, Robert Rydbergs analyser av 
konflikterna i heliga landet och Ukrainas krig 
ur ett socialläraperspektiv, samt Jenny Sin-
clairs diskussion om möjligheten till ett hopp-
fullt samhälle bortom etablerade ideologiska 
paradigm. Vidare belyste Syster Madeleine be-
hovet av en etiskt förankrad globalisering med 
anledning av 15-årsjubiléet av Benedikt xvi:s 
socialencyklika Caritas in veritate.

Inför Europaparlamentsvalet i juni gjorde Jus-
titia et Pax ett rekommenderande uttalande till 
katoliker och alla människor av god vilja i Sve- 

rige vilket vägde samman de europeiska, katol-
ska biskoparnas resonemang kring flera alleu-
ropeiska valfrågor och den specifikt svenska 
omständigheten med en officiell, partipolitisk 
enighet om att göra främjandet av aborter till 
en EU-fråga.

Under året har samarbetet med andra aktörer 
stärkts, särskilt på internationell nivå. Kom-
missionens generalsekreterare deltog i Justitia 
et Pax-konferenser i Berlin och Prag. Dessa 
möten utgjorde en plattform för att diskutera 
strategiska riktlinjer och bidra med förslag till 
en ny EU-strategi. Ett särskilt initiativ syftade 
till att stärka kopplingen mellan kyrkans soci-
allära och skolor. I samverkan med Together 
for the Common Good producerades en rap-
port och två videor relaterade till kyrkans so-
ciallära. Together for the Common Good är 
en brittisk välgörenhetsorganisation som ar-
betar med andlig och medborgerlig förnyelse 
och som bidrar till unga människors bildning, 
stödja ledare och återuppbygga förtroendet 
för den lokala kyrkans kallelse.

Kommunikationsarbetet har varit en viktig del 
av verksamheten under året. Genom en TV-in-
tervju om NATO, Sverige och Ukraina-kriget 
och uttalandet inför Europaparlamentsvalet 
har Justitia et Pax stärkt sin röst i samhällsde-
batten. För att ytterligare fördjupa förståelsen 
för socialläran har rapporter distribuerats till 
samtliga församlingar i landet, vilket har bi-
dragit till en bredare spridning av budskapet.

2024 blev ett år då Justitia et Pax har fortsatt 
att utveckla sin verksamhet och stärka sin roll i 
att förmedla den katolska socialläran. Genom 
ett kombinerat arbete med strategisk rådgiv-
ning, publikationer och samarbeten är kom-
missionen ett aktivt stiftsorgan efter biskopens 
önskemål. Inför kommande år planeras ytter-
ligare initiativ med särskilt fokus på att enga-
gera unga och bredda arbetet med utbildning 
och socialt ansvarstagande.
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respekt är katolska kyrkans rörelse som 
arbetar med att värna det mänskliga livets 
okränkbarhet. Under 2024 arbetade Respekt 
med en nyutgivning av skriften Kort och gott 
om bioetik, som ursprungligen publicerad-
es av den franska Jérôme Lejeune-stiftelsen. 
I Respekts regi översattes även Dikasteriet 
för troslärans deklaration Dignitas infinita 
(»Oändlig värdighet«).

Den tredje söndagen i advent, som år 2024 
inföll den 15 december, firade stiftet Livets 
söndag och uppmärksammade den katolska 
övertygelsen om människolivets okränkbar-
het. I mässorna denna söndag lästes kardi-
nal Arborelius herdabrev liksom Respekts 
särskilda förböner. Kollekten denna söndag 
går till Livets fond, som också fylls med gå-
vor från privatpersoner. År 2024 förmedlades 
även en gåva via Bonifatiuswerk till Livets 
fond, som var öronmärkt till en kvinna som 
trots en utsatt situation inte gjort abort. 

Under sommaren 2024 flyttade Respekts 
kontor till Skånegatan 65 i Stockholm.

En rad föredrag och workshops hölls under 
2024, som vände sig till olika grupper:  
•  Till konvertiter om olika aspekter på li-

vets okränkbarhet i Kristus Konungen i 
Göteborg och katolsk människosyn och 
bioetiska frågor i Stockholms domkyrko- 
församling samt i samma ämne i S:t Pauli 
församling i Gävle. Till församlingsmed-
lemmar och konfirmander om abort i Mal-
mö Maria i Rosengård, Vår Frälsares samt 
till Johannes Döparens församling i Lands-
krona och S:t Nikolaj i Ystad. 

•  På nordiska kateketkonferensen i Stock-
holm presenterades Respekt liksom för 
en grupp katoliker från Slovakien och 
Tjeckien.  

•  En delegation från tyska biskops-
konferensen informerades om 
svensk reglering av reproduk-
tionsmedicin.  

•  Tillsammans med Familjepas-
torala teamet inleddes en fa-
miljekonferensserie om fa-
miljebildning.

Respekt deltar ak-
tivt i samhällsde-
batter om aktuella 
frågor där människo-
värdet står på spel. Un-
der 2024 förekom ett 
flertal debattartiklar och 
intervjuer i olika tidningar. 

JUSTITIA ET PAX  KOMMISSIONEN FÖR RÄTTVISA OCH FRED RESPEKT  KATOLSK RÖRELSE FÖR LIVET

år 2024 beviljade respekts råd ansökningar till 
livets fond på 379 600 kr, enligt följande:

•  föreningen våra tjejer; till att utveckla verksam-
heten med en telefonlinje för kvinnor med oön-
skad graviditet: 7 000 kr.

•  s:ta katarina för livet; till projektor och över-
sättningssystem för föreläsningar om abort:  
16 100 kr.

•  tro och ljus; till ett sommarläger för funktions-
hindrade: 25 000 kr.

•  människovärde; till utbildning och träning av en 
ny pro-life-generation: 50 000 kr.

•  claphaminstitutet; till en rapport om abort och 
grundlag, fas 2 och 3: 20 000 kr

•  till stöd för ensamstående mödrar: 135 000 kr.

•  focolare; till ungdomars besöksverksamhet hos 
äldre: 25 000 kr.

•  till en ung kvinna som inte gjorde abort: 45 000 
kr.

•  livsval; till livsvals närvaro på sommarkonferen-
ser: 31 500 kr.

•  horisontföreningen; till reträtt för unga vuxna 
om äktenskap och öppenhet för livet: 25 000 kr.
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KATOLSKT MAGASIN

katolskt magasin utkommer med tio nummer om året, både på papper och digitalt, och 
alla prenumeranter har tillgång till tidningens digitala arkiv. Tidningen utges av Stiftelsen ka-
tolsk kyrkotidning, med stöd av Stockholms katolska stift, och vänder sig till katoliker och 
andra som är intresserade av katolska kyrkans tro och liv. 

Katolskt magasin har till syfte att: 

•  återspegla katolska kyrkans liv i Sverige och världen

•  informera om relevanta händelser i Stockholms katolska stift

•  sprida kunskap om katolsk tro, lära och traditioner

•   stärka den katolska självkänslan och verka för enighet, 
    samförstånd och gemenskap katoliker emellan 
• belysa aktuella etiska frågor

•  bevaka aktuella böcker, film, musik, poddar, serier och an-
dra kulturuttryck av intresse utifrån katolsk synvinkel

•  vara ett forum för reflektion och dialog kring aktuella äm-
nen

På tidningens hemsida  www.katolsktmagasin.se  public-
eras regelbundet nyheter från katolska kyrkan i Sverige 
och internationellt. Sedan januari 2024 erbjuds alla i stif-
tet registrerade katoliker att prenumerera på tidningen 
kostnadsfritt, då stiftet betalar prenumerationskostnaden. 
Detta erbjudande gäller både papper och digital prenume-
ration, och antalet prenumeranter har därmed ökat mar-
kant under året.

SIGNUM

Signum är en katolsk kulturtidskrift som ges ut av Newman-
institutet, Jesuitordens högskola för filosofi och teologi i Uppsala. 
Tidskriften grundades redan 1920, och ända sedan dess har den fungerat 
som en brobyggare mellan det svenska samhället och den katolska kyrkan. 

Signum skriver om en mängd olika frågor som berör kyrka, teologi och 
katolsk tro, både här i Sverige och internationellt. Den tar också upp frågor på 
ett bredare plan, inom litteratur, etik, musik, konst, filosofi och aktuella samhälls-
frågor, och belyser dem mot bakgrund av den katolska tanketraditionen. 

Papperstidningen utkommer med 8 nr per år. Hemsidan www.signum.se publicerar 
fortlöpande nyheter från den katolska världen. I den finns också arkivet med nästan alla 
artiklar som publicerats ända sedan 1920, förutom artiklarna ur de senaste 5 numren av Sig-
num. På hemsidan finns också aktuella krönikor samt kommentarer från tidskriftens medar-
betare. I Signumpodden samtalar John Sjögren med inbjudna gäster om frågor inom Signums 
breda intressesfär. Signums prenumeranter har också tillgång till Signum Digital, där de senaste 
numren av Signums papperstidning finns digitalt.
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veritas förlag producerar, distribuerar 
och säljer katolsk litteratur, officiella doku-
ment, biografier och andra publikationer 
inom ämnena teologi, liturgi, historia, filosofi. 
Förlagets målsättning är att genom utgivning 
och arrangemang sprida kännedom om den 
katolska kyrkans tro, liv och lära i det svens-
ka samhället.

2024 var ett intensivt verksamhetsår där Ve-
ritas Förlag lyckades få iväg tretton titlar för 
nytryck och tre för omtryck. Bland de nya 
verken med historiskt perspektiv märktes Je-
suiternas historia i Sverige 1879–2001 av p 
Klaus Schatz sj, religionssociologen Rodney 
Starks Myter och sanningar – om katolska 
kyrkans historia och antologin De som gått 
före oss med femtio personporträtt i text och 
bild ur den svenska katolska kyrkans moder-
na historia, redigerad av Anna Minara Ciardi 
och Maria Green. I Att fråga varför – Justitia 
et Pax-kommissionens historia i Sverige skild-
rar Madeleine Fredell op sitt och den svenska 
kommissionens sociala arbete för rättvisa och 
fred under mer än tre decennier.

I Veritas skriftserie En kort introduktion 
till…, som genom initierade skribenter vill 
bidra med grundläggande kunskap om katol-
ska kyrkans tro, liv och lära, har två nya titlar 
utkommit under 2024: Ekumenik av Magda-
lena Dahlborg och Mässans historia av f. An-
ders Ekenberg, och de tidigare utgivna titlarna 
Frälsning av p. Dominik Terstriep sj och Tim-
marnas liturgi av f. Anders Piltz op publicer-
ades nu även som e-böcker.

Som andra volym i serien »Veritas katolska 
klassiker« utgavs Hans Urs von Balthasars 
Endast kärleken är trovärdig, i översättning 
av fil. dr Jonas Lundblad och med en intro-
duktion av p. Dominik Terstriep sj.

Under redaktion av f. Anders Piltz op publice-
rade Veritas en svensk version av det Lilla Ma-
riaofficiet, med latinsk originaltext jämte en 
svensk nytolkning av hymnerna och bönerna 
i en av de mest spridda och älskade medeltida 
böckerna i den katolska tidegärden.

Påve Franciskus apostoliska uppmaning C’est 
la confiance – Det är förtröstan, skriven med 
anledning av 150-årsminnet av den heliga 
Thérèses av Jesusbarnet och det heliga Anle-
tet födelse, utkom på svenska, liksom påvens 
bulla för utlysning av det ordinarie jubelåret 
2025 Spes non confundit – Hoppet sviker oss 
inte. Bägge texterna publicerades i tryckt ut-
gåva och tillgängliggjordes även kostnadsfritt 
i digital form.

Under hösten 2024 var förlaget representerat 
vid bokmässorna i Göteborg och Frankfurt. I 
montern i Göteborg hade man i år även bok-
samtal med medverkan bl.a. av de inbjudna 
externa gästerna rektor Michele Pestalozzi, 
docent Kjell Blückert, professor Martin Bernt-
son samt p. Ulf Jonsson sj. Förlagschefen har 
även medverkat vid åtskilliga bokpresentatio-
ner av Veritas utgåvor under året, bl.a. i sam-
band med den norska utgåvan av kardinal 
Anders Arborelius bok Vardagsmystik (Hver-
dagsmystikk, St. Olav Forlag). 

  

VERITAS FÖRLAG
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STIFTETS 90-KONTOStiftet har 90-konto som används till insamlingar för 
stiftets och Caritas hjälp- och biståndsarbete för utsatta i 
och utanför Sverige. Under 2024 har medel 
samlats in genom kollekt och gåvor till både 
specificerade och ospecificerade ändamål. 
Under året genomfördes tre stora riktade 
insamlingar: en fasteinsamling, en advents-
insamling och en akutinsamling.

Fasteinsamlingen 2024 anordnades till stöd 
för Caritas humanitära insatser för intern-
flyktingar i Myanmar. Caritas Myanmar 
finns mitt bland den lidande befolkningen 
och bistår med tak över huvudet, medicinsk 
hjälp, mat och förnödenheter, improviserad 
skolgång för barn på flykt och psykosocialt 
stöd.

Adventsinsamlingen 2024 anordnades till 
förmån för Caritas projekt som hjälper 
krigsdrabbade barn att hantera svåra upp-
levelser och bygga en stabil grund att stå på.

I oktober genomförde Caritas dessutom en 
akutinsamling för hjälp till översvämnings-
drabbade i Centraleuropa sedan området 
drabbats av de värsta översvämningarna på 
flera decennier.

Missio Sverige har uppdraget att öka medvetenheten om katolska kyrkans mission 
bland katoliker i Sverige och att uppmana till bön och donationer till stöd för mis-
sionsverksamheten runt om i världen. 

Under 2024 har man fortsatt att satsa på informationsarbetet, främst genom 
publiceringar på Stockholms katolska stifts hemsida och stiftets sociala 
medier. Påve Franciskus budskap för Världsmissionsdagen 2024 över-
sattes och skickades ut till samtliga församlingar. Församlingarna fick 
också särskilt formulerade förböner som sedan lästes upp i mässorna på 
Världsmissionsdagen den tredje söndagen i oktober.

I september 2024 anordnade Missio det första nordiska missionswebinari-
et på temat »Gå ut och bjud alla ni ser till bröllopet« (Jfr. Matt 22:9) med 
generalsekreteraren för Påvliga missionsunionen p Dinh Anh Nhue Nguyen. 
Webbinariet samlade ett sjuttiotal deltagare, inte bara från de nordiska län-
derna utan även från flera länder i Afrika, Asien och Europa. 

Kollekten som togs upp i kyrkorna på Världsmissionsdagen (258 067 kr) 
förmedlades vidare till Påvliga sällskapet för trons utbredande i Rom. Gåvor 
inkomna i samband med utdelningen av s.k. Missioremsor i samband med 
Epifania (90 002 kr) förmedlades till Påvliga sällskapet för barnmission. 

MISSIO SVERIGE
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Ordet caritas är latin och betyder kärlek. Ca-
ritas är den handfasta medmänskligheten i 
förhållande till medmänniskor i nöd och ut-
satthet. Caritas är också namnet på katolska 
kyrkans hjälporganisation.  

Mer än 1% av Sveriges drygt 130.000 kato-
liker är på olika sätt engagerade i Caritas-ar-
bete – ordnar språkcafé och läxhjälp, samlar 
in pengar till biståndsprojekt, delar ut kaffe 
och mackor, besöker barnfamiljer på förlägg-
ningar och sjuka, kommer med matkassar och 
samlar in kläder, och välkomnar hjälpsökande 
på mötesplatser. En särskild glädje är att så 
många ungdomar väljer att engagera sig i Ca-
ritas Ungdoms olika projekt. 

Genom vårt globala nätverk, Caritas Inter-
nationalis med huvudkontor i Vatikanen, 
når vi de mest utsatta i över 200 länder och 
territorier. Genom nära samarbete lär vi av 
varandras bästa exempel. Resurser slussas 
kostnadseffektivt till de mest angelägna ut-
vecklingsprojekten.  

Caritas Sverige driver också en egen »mot-
tagning«, Mötesplats Caritas i Stockholm dit 
det dagligen kommer runt hundra hjälpbehö-
vande. Där välkomnas de av erfarna volon-
tärer, får fika och blir lyssnade på. Där finns 
svenskundervisning, hälsorådgivning och psy-
kosocial stödverksamhet för de som önskar. 
De som verkligen behöver det mest – ofta ut-
satta kvinnor och barnfamiljer – kan få hjälp 
med mat och hygienartiklar. 

I oktober fick Caritas Sverige en ny generalse-
kreterare, Peter Brune. I oktober hölls också 
Caritas årliga nationella möte på stiftsgården 
Marielund för volontärer, i år med särskild 
medverkan av kardinal Anders Arborelius och 
människorättsadvokaten Ruth Nordström. 
Den 4 december bildades föreningen Caritas 
Sverige, och verksamheten kommer under 
2025 att flyttas över från Stockholms katolska 
stift till denna förening.  

Verksamheten 2024 

Nöden i Sverige är stor och många vill hjälpa, 
enskilda och församlingar. Människor i nöd, 
särskilt de som kommer från andra delar av 
världen där katolska kyrkan är större, söker 
sig till kyrkan och Caritas Sverige. Många 
katoliker och vänner till katolska kyrkan ger 
frikostigt av sin tid (som volontärer) och sina 
ekonomiska resurser (som givare).  

De lokala församlingarna, de språkliga mis-
sionerna och deras medlemmar är nyckeln till 
ett verkningsfullt karitativt arbete i det katol-
ska Sverige. Därför har biskop Anders Arbo-
relius gett Caritas Sverige i uppdrag att på oli-
ka sätt stödja och uppmuntra församlingarna 
i Stockholms katolska stift att bygga upp ett 
eget karitativt arbete på lokal nivå. Aktivite-
ten varierar och det finns församlingar med ett 
stort karitativt arbete, ofta med en särskilt en-
gagerad präst, några eldsjälar och volontärer 
och en tradition av karitativt arbete. Under 
2024 har ett tiotal församlingar, tre språkli-
ga missioner och en särskild organisation fått 
stöd av Caritas Sverige att bedriva karitativ 
verksamhet. De har haft större projekt för att 
stötta bland andra ukrainska flyktingar. För-
samlingar har med stöd av Caritas Sverige till 
exempel kunnat ha språkcafé, stötta familjer 
ekonomiskt och erbjuda psykosocialt stöd. 
Inte minst ukrainska missionen har gjort stor-
artade insatser som Caritas Sverige på olika 

CARITAS SVERIGE

STIFTETS 90-KONTO
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sätt har stött. Under året genomfördes inspi-
rationsträffar för volontärer i Jönköping och 
Malmö.  

En glädje är den fortsatta och växande aktivi-
teten bland yngre katoliker. Caritas Ungdom-
nätverk finns nu i flera församlingar i Stock-
holm, Göteborg och Malmö. Ungdomarna 
har bland annat engagerat sig för de hemlösa, 
besökt äldre, delat ut matkassar till särskilt 
behövande och organiserat aktiviteter på en 
av Migrationsverkets mottagningsenheter och 
driver ett äldrecafé. Caritas Ungdom ansvara-
de för barnaktiviteterna på Caritas familjelä-
ger för utsatta barnfamiljer på Marielund i 
juni. Under året konsoliderades verksamheten 
genom att ledare från de olika orterna träffa-
des på Rögle kloster och skapade mer struk-
tur. Det nordiska samarbetet, framför allt med 
Danmark och Finlands motsvarigheter, har 
också utvecklats.  

Till den trygga gemenskap som Mötesplats 
Caritas i Stockholm erbjuder kom många mig-
ranter från bland annat Irak, Afghanistan, Ve-
nezuela, El Salvador, Peru, Colombia, Nicara-
gua, Ryssland, Syrien, Mongoliet, Kazachstan, 
Uzbekistan, Kongo och Eritrea. En ny grupp 
besökare är kvinnor som har bott i Sverige i 
många år men som av olika skäl inte har inte-
grerats i samhället. Vårt mål är att underlätta 
integrationen i det svenska samhället och er-
bjuda en träffpunkt och gemenskap för dessa 
kvinnor och andra som lever i utkanten. Flera 
av våra besökare har varken rätt eller tillgång 
till ekonomiskt stöd och rätt till sjukvård en-
dast i akutfall. Många av våra besökare bär på 
svåra erfarenheter och är i stort behov av stöd. 
Vi ser att det finns ett behov av en fysisk plats 
där alla är välkomna. Vi bedriver svenskun-
dervisning med hjälp av projektanställda och 
volontärer, erbjuder migrationsrådgivning, ger 

psykosocialt stöd, serverar matigt fika, bistår 
med kontakter med myndigheter, och ordnar 
studiebesök och utflykter. Vi har även kreativ 
verksamhet och kulturella aktiviteter, liksom 
en klädkammare med secondhandkläder och 
ett matförråd. 80–120 människor kommer till 
oss dagligen. Vi har delat ut bidrag till matin-
köp till behövande, särskilt ensamma kvinnor 
med barn.   Bland våra volontärer har vi en 
psykiater och flera läkare vilket gör det möj-
ligt för oss att erbjuda kvalificerat psykolo-
giskt stöd och medicinsk rådgivning. I slutet 
av 2024 stängdes Mötesplatsen vid Medbor-
garplatsen för att 
sedan öppna igen 
2025 i Älvsjö. 

Caritas Sverige 
arbetar också 
med att samla in 
pengar till projekt 
i andra länder. År 
2024 var ett svårt 
år för människor 
på många ställen 
i världen på grund 
av väpnade kon-
flikter och natur- 
katastrofer. Faste-
insamlingen 2024 
gick till Myan-
mar och inbring-
ade 1,5 miljoner kronor. Adventsinsamlingen 
2024 till barn drabbade av krig inbringade 
också 1,5 miljoner kronor. Därutöver skänk-
tes 550.000 till Ukraina, 380.000 till Syrien 
och Turkiet efter jordbävningen och mindre 
summor till Jemen, Myanmar och Sydsudan.

Caritas Sverige har under året samarbetat 
med bland andra Svenska missionsrådet, Asyl-
rättscentrum, Frälsningsarméns plattform 
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mot människohandel, Hela Människan (där 
katolska kyrkan är medlem), Studieförbundet 
Bilda, FN:s organ UNHCR och Migrationsver-
ket, liksom ekumeniskt med Sveriges kristna 
råd. Inom det katolska stiftet har vi samarbe-
tat särskilt med Sankta Birgitta folkhögskola,  
Katolska pedagogiska nämnden och Ungdoms- 
pastorala teamet (UPT). Tillsammans med UPT 
arrangerade Caritas festen Christus vivit för 
unga katolska ledare där också kardinal Anders 
Arborelius medverkade, veckan mellan Världs-
fattigdomsdagen och världsungdomsdagen. 
Caritas avgående generalsekreterare George Jo-
seph har representerat Caritas Sverige i Caritas 
Europa, Caritas Internationalis och gentemot 
svenska myndigheter och politiker.  

Framåt: Caritas Sveriges vision för framtiden 
År 2024 har också varit ett år av strategisk ut-
veckling. Vi ser hur samhällsförändringar och 
globala utmaningar, såsom klimatförändringar 
och migration, påverkar de mest sårbara. För 
att möta dessa utmaningar har vi intensifierat 
vårt påverkansarbete och utvecklat nya metoder 
för volontärutbildning och samverkan med and- 
ra aktörer. 

Med blicken mot framtiden kommer Caritas 
Sverige att fortsätta arbeta för en värld där 
rättvisa och kärlek till vår nästa står i centrum. 
Vi är övertygade om att varje individ kan göra 
skillnad, och vi bjuder in fler att delta i vår ge-

mensamma strävan efter ett samhälle präglat 
av solidaritet och medmänsklighet. 

  
peter brune

Generalsekreterare, Caritas Sverige
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verksamhetsåret 2024 för Stockholms 
katolska stift blev ett år där både positiva 
och negativa händelser, nationellt men även 
internationellt, kom att prägla vår verksam-
het i stiftet. Den tidigare globala osäkerheten 
i vår omvärld blev ännu mer osäker med va-
let av Donald J. Trump som ny amerikansk 
president. Det långvariga kriget mellan Ryss-
land och Ukraina fortsatte, och har nu pågått 
i 3 år, med fortsatt mänskligt lidande, militär 
upprustning i vår omvärld, samt materiell för-
störelse för de båda inblandade länderna som 
följd. Återuppbyggnaden av dessa båda län-
der kommer att ta flera år framöver. Låt oss 
be och hoppas att, med politiker och berörda 
makthavares hjälp, fred i närtid blir möjlig! 

Stockholms katolska stift är det snabbast väx-
ande trossamfundet i Sverige och har så varit 
de sista 4–5 åren. Tillsammans med våra eku-
meniska vänner i de muslimska församlingar-
na har Stockholms katolska stift haft förmå-
nen att se ett återkommande stadigt ökande 
medlemsantal. Verksamhetsåret 2024 var det 
år då detta snabbt ökande medlemstal utmyn-
nade i ren växtvärk i hela Stockholms katol-
ska stift. Medlemsantalet vid slutet av 2024 
uppgick till ca 130 000 registrerade medlem-
mar. Behovet av kyrkor, lokaler och präster, 
och därmed finansiellt stöd, ökade markant. 
I grunden är denna utveckling naturligtvis 
väldigt positiv, då intresset för vår kyrka, vårt 
stift och dess alla verksamheter uppmärksam-
mas både nationellt och internationellt. Frå-
gan uppstår dock: hur skall Stockholms ka-
tolska stift möta denna kraftiga tillväxt, där 
behovet av olika resurser, rätt kompetens och 
finansiella medel i det närmaste verkar vara 
outsinligt? Stockholms katolska stift är ett av 
få katolska stift i Europa som kan visa denna 
positiva utveckling. 

Inför budgetåret 2025 fick samtliga försam-
lingar och missioner det ekonomiska beskedet 
att kommande år skulle präglas av konsoli-
dering, där tid skall ägnas för reflektion över 
vad respektive enhet i stiftet har åstadkommit 
under de senaste åren. Förvaltning, samt för-
ädling av nyligen gjorda investeringar, skulle 
prioriteras före beslut om nyinvesteringar. Det 
viktigaste budskapet inför det kommande ju-
belåret 2025 var att prioritera humankapita-
let, lekmännen i vårt stift, systrar och bröder, 
som tillsammans gör detta Stockholms katol-
ska stift till vad det är och i framtiden skall 
vara. Vi behöver alla vara de goda medmänn-
iskor som krävs för att vårt stift med gemen-
samma krafter skall fortsätta att utvecklas 
väl. Stockholms katolska stifts ledning prio-
riterade inför verksamhetsåret 2024 följande 
framtida väsentliga investeringar: 

I maj undertecknades ett hyreskontrakt som 
sträcker sig över 15 år med det noterade fast-
ighetsbolaget Fabege, som innebär att ett nytt 
katolskt centrum nu etableras i Ericssons 
gamla lokaler, Kabelverket i Älvsjö. Lokalerna 
kommer att inhysa Caritas Sverige, Stiftelsen 
Stockholms katolska folkhögskola samt den 
polska och den ukrainska missionen, 

Efter långa förhandlingar, där det gemensam-
ma målet varit att låta S:t Johanneskyrkan få 
förbli en kyrka, kunde ett överlåtelseavtal den 
19 december tecknas mellan Stockholms ka-
tolska stift och S:t Johannes församling i cen-
trala Stockholm. Avtalets innehåll innebär att 
S:t Johannes församling överlåter S :t Johan-
nes kyrka till Stockholms katolska stift. Över-
låtelsen välsignades av biskopen i Svenska 
kyrkan, Stockholms stift, Andreas Holmberg, 
samt Stockholms katolska stifts biskop tillika 
kardinal Anders Arborelius. 

FINANSIELL VERKSAMHETSBERÄTTELSE
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Betydande verksamhetsbidrag lämnades under 
året från Stockholms katolska stift avseende 
nybyggnation av kyrkorummet i S:t Andreas 
katolska församling samt förvärv av S:t Paulus 
& S:t Pauli nya kyrka i Boden. Båda projekten 
beräknas invigas under första halvåret 2025. 

Under året har arbetet med att hitta ett »andligt 
hem« till stiftets kaldeiska mission i Eskilstuna 
varit ett för stiftet prioriterat område. Detta ar-
bete resulterade i slutet av året i ett nära samar-
bete med Klosters församling, Svenska kyrkan 
i Eskilstuna. 

Arbetet med att förädla och förvalta vår stifts-
gård i Marielund på Ekerö har under 2024 fort-
satt i oförminskad takt. Ett omfattande anlägg-
ningsarbete avseende väg, parkering, belysning 
samt rekreationsområden för sommarlediga 
ungdomar har etablerats. Denna och tidigare 
investeringar börjar nu ge frukt, genom att fler 
människor, organisationer och samfund upp-
täckt Marielund som en plats för andlig åter-
hämtning, konfererande samt natursköna upp-
levelser. Ett tydligt tecken på denna popularitet 
visar sig genom att stiftsgården nu för andra 
året i följd visar ett positivt resultat. Stiftsgår-
den Marielund AB är ett helägt dotterbolag till 
Trossamfundet Romersk-katolska kyrkan. 

Stockholms katolska stifts karitativa insatser 
gentemot de mest svaga och utsatta i samhället 
fortsätter. Under verksamhetsåret har mötes-
platsen på Folkungagatan i Caritas regi haft stor 
betydelse för ett flertal flyktingar från Ukraina, 
där framförallt kvinnor och barn kunnat känna 
en trygghet och samtidigt kunnat etablera nya 
sociala kontakter. För Caritas Sverige utsågs 
under året en ny generalsekreterarare vars hu-
vudsakliga uppgift nu är att utveckla Caritas i 
vårt stift, men även internationellt. 

Omvärlden i och kring Stockholms katolska 
stift har sällan varit så osäker som i den tid vi 
lever i nu. Den finansiella påverkan i vår nume-
ra globala värld påverkar naturligtvis stiftets 
verksamhet i lika hög grad som i övriga nä-
ringslivet. Beslut som fattas i finansiella centra, 
som London, New York och Bejing, får ome-

delbar konsekvens för Stockholms katolska 
stifts ekonomi. Med dessa snabba kast på de 
finansiella marknaderna ökar också den finan-
siella risken och svårigheten att fatta korrekta 
beslut. Stiftets finansiella långsiktiga strategi 
blir nu än mer viktig, där det tillika krävs mod 
att i dessa osäkra tider våga fatta beslut som 
kommer stiftet till gagn på lång sikt. 

Under verksamhetsåret 2024 framställdes en-
staka externa finansiella hot mot stiftets verk-
samhet, vilket på ett tydligt sätt visar hur lätt 
omvärldens agerande kan påverka stiftets eko-
nomi. Stockholms katolska stifts ekonomi är 
fortsatt i balans, där försiktighet samt kloka 
beslut skall vara vägledande för en tillika god 
framtida utveckling av stiftets ekonomi. 

Till sist vill jag ta tillfället i akt och tacka samtli-
ga berörda kollegor, stiftsrådet och ekonomirå-
dets ledamöter, våra församlingar, missioner, 
medlemmar, projektledare och leverantörer för 
era insatser för och med Stockholms katolska 
stift under 2024. 
Ett speciellt tack 
till biskop An-
ders för allt du 
gör och har gjort 
för Stockholms 
katolska stift. 

Stockholm i april 2025
staffan livehed  

Finanschef 
Stockholms katolska stift
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intäkter (tkr)   
n  1  kyrkoavgifter  303 074

n  2  statsbidrag  9 936

n  3  bidrag från tyskland   15 018

n  4  övriga bidrag  1 293

n  5  gåvor till caritas  4 702

n  6  övriga gåvor  2 750

n  7  hyresintäkter  6 247

n  8  veritas förlag  1 548

n  9  stiftsgården marielund 6 726

n  10  övriga intäkter  7 289

n  11  finansiella intäkter/kostnader 40 281  
SUMMA  398 864

kostnader (tkr)   
n  1  biskopsämbete inkl Officialatet 58 320

n  2  råd  523

n  3  avskrivningar   7 174

n  4  församlingar  116 284 

n  5   nationell själavård samt 
orientalisk-katolska kyrkor 33 955

n  6  särskild själavård  5 334

n  7  bidrag till ordnar  12 677

nn  8  pensioner till präster inkl. bostäder 16 975

n  9  nämnder och utskott  11 203

n  10  karitativ och social verksamhet 13 404

n  11  caritas projektutbetalningar 5 091

n  12  prästutbildning och fortbildning 4 945

n  13  veritas förlag  2 761

n  14  fastigheter  57 505

n  15  stiftsgården marielund 5 964

n  16  övriga katolska verksamheter 11 707

 

SUMMA  363 822

koncernens 
intäkter och kostnader

1

2

3

4
5
6

7
8

9
10

11
1

2
3

4
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8

9

10
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14

15 16
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 y verksamhetens intäkter 2, 3 2024 2023

Kyrkoavgift  303 073 841 277 529 017

Gåvor och insamlade medel 4  7 452 177 8 352 061

Bidrag 5  26 247 602 25 251 783

Försäljning inkl. Veritas, Marielund  8 225 353 6 783 832

Hyresintäkter  6 246 643 5 978 562

Övriga intäkter  7 336 898 5 590 950

summa verksamhetsintäkter  358 582 514 329 486 205

 y verksamhetens kostnader 2, 3

Gåvor och förmedlade bidrag –164 145 311 –117 771 002

Övriga externa kostnader 6 –61 806 986 –57 280 121

Personalkostnader 7 –130 598 776 –137 460 053

Avskrivningar –7 270 941 –7 004 752

summa verksamhetskostnader –363 822 014 –319 515 928

verksamhetsresultat –5 239 500 9 970 277

 y resultat från finansiella investeringar 9

Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

 39 069 872 5 927 418

Ränteintäkter och liknande resultatposter  2 070 528 1 376 835

Räntekostnader och liknande resultatposter –859 760 –6 007 067

summa finansiella poster  40 280 640 1 297 186

resultat efter finansiella poster 35 041 140 11 267 463

resultat före skatt 35 041 140 11 267 463

årets resultat 35 041 140 11 267 463

NOT

koncernens resultaträkning

förändring i koncernens eget kapital / resultatdisposition
balanserat resultat ändamålsbestämda medel totalt

belopp vid årets ingång 318 315 12 968 331 283
årets resultat 35 041 35 041
erhållna gåvor med förbehåll –5 813 5 813 0
ianspråktagande av erhållna gåvor 5 626 –5 891 –265
belopp vid årets utgång 353 169 12 890 366 059

förändring i trossamfundets eget kapital / resultatdisposition
balanserat resultat ändamålsbestämda medel totalt

belopp vid årets ingång 317 808 12 968 330 776
årets resultat 34 614 34 614
erhållna gåvor med förbehåll –5 813 5 813 0
ianspråktagande av erhållna gåvor 5 626 –5 891 –265
belopp vid årets utgång 352 235 12 890 365 125

1
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y tillgångar NOT 2024–12–31 2023–12–31

y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22  260 307 315 263 071 257

Pågående nyanläggning 23 – 3 133 606

Markanläggning 24  14 568 928 1 992 240

Inventarier 25–26  700 126 586 159

summa materiella anläggningstillgångar  275 576 369 268 783 262

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29  212 270 960 174 338 611

Andra långfristiga fordringar 31  62 838 171 52 348 468

summa finansiella anläggningstillgångar  289 809 131 241 387 079

summa anläggningstillgångar  565 385 500 510 170 341

s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter  3 930 035 4 169 883

summa varulager m.m.  3 930 035 4 169 883

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  2 252 114 857 663

Övriga fordringar  2 400 032 926 431

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32  4 112 703 3 400 427

summa kortfristiga fordringar  8 764 849 5 184 521

Kassa och bank 

Kassa och bank  58 381 691 83 681 178

summa kassa och bank  58 381 691 83 681 178

summa omsättningstillgångar  71 076 575 93 035 582

summa tillgångar  636 462 075 603 205 923

koncernens balansräkningkoncernens balansräkning 1
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y tillgångar NOT 2024–12–31 2023–12–31

y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22  260 307 315 263 071 257

Pågående nyanläggning 23 – 3 133 606

Markanläggning 24  14 568 928 1 992 240

Inventarier 25–26  700 126 586 159

summa materiella anläggningstillgångar  275 576 369 268 783 262

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29  212 270 960 174 338 611

Andra långfristiga fordringar 31  62 838 171 52 348 468

summa finansiella anläggningstillgångar  289 809 131 241 387 079

summa anläggningstillgångar  565 385 500 510 170 341

s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter  3 930 035 4 169 883

summa varulager m.m.  3 930 035 4 169 883

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  2 252 114 857 663

Övriga fordringar  2 400 032 926 431

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32  4 112 703 3 400 427

summa kortfristiga fordringar  8 764 849 5 184 521

Kassa och bank 

Kassa och bank  58 381 691 83 681 178

summa kassa och bank  58 381 691 83 681 178

summa omsättningstillgångar  71 076 575 93 035 582

summa tillgångar  636 462 075 603 205 923

koncernens balansräkningkoncernens balansräkning 1

y tillgångar NOT 2024–12–31 2023–12–31

y anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark  11–22 260 307 315 263 071 257

Pågående nyanläggning 23  –   3 133 606

Markanläggning 24 14 568 928 1 992 240

Inventarier 25–26 700 126 586 159

summa materiella anläggningstillgångar  275 576 369 268 783 262

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 5 000 5 000

Andelar i bostadsrättsföreningar 28 14 695 000 14 695 000

Långfristiga värdepappersinnehav 29 212 270 960 174 338 611

Andra långfristiga fordringar 31 62 838 171 52 348 468

summa finansiella anläggningstillgångar 289 809 131 241 387 079

summa anläggningstillgångar  565 385 500 510 170 341

s omsättningstillgångar

Varulager m.m.

Råvaror och förnödenheter 3 930 035 4 169 883

summa varulager m.m.  3 930 035 4 169 883

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 2 252 114 857 663

Övriga fordringar 2 400 032 926 431

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 32 4 112 703 3 400 427

summa kortfristiga fordringar  8 764 849 5 184 521

Kassa och bank 

Kassa och bank 58 381 691 83 681 178

summa kassa och bank  58 381 691 83 681 178

summa omsättningstillgångar 71 076 575 93 035 582

summa tillgångar 636 462 075 603 205 923

y eget kapital och skulder  NOT 2024–12–31 2023–12–31

y eget kapital

Balanserat resultat  318 392 603  307 555 265 

Ändamålsbestämda medel 34  12 890 720  12 968 198 

summa eget kapital  331 283 323   320 523 463 

Fritt eget kapital

Årets resultat  35 041 140  10 759 861 

summa fritt eget kapital  35 041 140  10 759 861 

summa eget kapital  366 324 463  331 283 324

y avsättningar

Avsättningar för pensioner 35  229 602 318 229 721 664

summa avsättningar  229 602 318  229 721 664

y långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder 934 818 876 300

summa långfristiga skulder  934 818 876 300

y kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  8 591 413 11 942 682

Övriga skulder  22 743 957 24 674 036

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 36  8 265 106 4 707 917

summa kortfristiga skulder  39 600 476 41 324 635

summa eget kapital och skulder  636 462 075 603 205 923

koncernens balansräkningkoncernens balansräkning 1
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y den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster  35 041 140 11 267 463

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 

Avskrivningar  7 270 941 7 004 752

Förändring av avsättningar, prästers pensionsskuld –119 346 12 993 228

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

 42 192 735 31 265 443

Förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/minskning (+) av varulager  239 848 –188 134

Ökning (–)/minskning (+) av rörelsefordringar –4 893 157 –1 453 935

Ökning (+)/minskning (–) av rörelseskulder –411 329 4 908 903

kassaflöde från den löpande verksamheten  37 128 097 34 532 277

y investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –14 064 048 –8 312 529

Ökning/minskning av finansiella tillgångar –48 422 052 –6 290 502

kassaflöde från investeringsverksamheten –62 486 100 –14 603 031

y finansieringsverksamheten

Upptagna lån  58 518 56 564

kassaflöde från finansieringsverksamheten  58 518 56 564

ÅRETS KASSAFLÖDE –25 299 485 19 985 810

likvida medel vid årets början  83 681 178 63 695 368

likvida medel vid årets slut  58 381 693 83 681 178

koncernens kassaflödesanalys

2024 2023
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*) av dessa är 99 stiftspräster och 78 ordenspräster

   2024 2023

antal biskopar   1 1

antal präster        177 178

antal icke prästvigda 
bröder i ordnar   8 7

antal ständiga diakoner  33 33

antal ordenssystrar   135 137

dop i stiftet   1006 946

första kommunion   800 791

konfirmation   801 765

konversion   115 81

vigsel   251 163

avlidna   560 608

utträdda   826 925

utvandrade   853 740

statistik  
för stockholms 
katolska stift

michael akpan
magnus andersson
sara fredestad
greger hatt
anja jansson
f paul kass daoud
kristoffer lignell
elisabeth lindstrand 
nataliia melnychuk
jessica mossberg
my hanh nguyen
sofia sanchez
florence schmitt 
jesper storgaard jensen
per ström
sveriges unga katoliker
kenneth tang
peter tynkkynen 
edward yelde
wieslaw zalichta 
samt anonyma fotografer
från församlingarnas och
stiftets sociala medier

bilder

*
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y den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster  35 041 140 11 267 463

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 

Avskrivningar  7 270 941 7 004 752

Förändring av avsättningar, prästers pensionsskuld –119 346 12 993 228

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital

 42 192 735 31 265 443

Förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/minskning (+) av varulager  239 848 –188 134

Ökning (–)/minskning (+) av rörelsefordringar –4 893 157 –1 453 935

Ökning (+)/minskning (–) av rörelseskulder –411 329 4 908 903

kassaflöde från den löpande verksamheten  37 128 097 34 532 277

y investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –14 064 048 –8 312 529

Ökning/minskning av finansiella tillgångar –48 422 052 –6 290 502

kassaflöde från investeringsverksamheten –62 486 100 –14 603 031

y finansieringsverksamheten

Upptagna lån  58 518 56 564

kassaflöde från finansieringsverksamheten  58 518 56 564

ÅRETS KASSAFLÖDE –25 299 485 19 985 810

likvida medel vid årets början  83 681 178 63 695 368

likvida medel vid årets slut  58 381 693 83 681 178

koncernens kassaflödesanalys

2024 2023
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inrättande av det katolska studie- och mötescentret heliga birgitta, älvsjö

appendix: förvärv samt
om- och nybyggnation 2024
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renovering av s:ta maria katolska kapell, kristianstad

ny brygga och annan fortsatt infrastrukturell upprustning av stiftsgården marielund
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katolska kyrkan 
 

är världens största kristna samfund. den är spridd 
över hela världen och har över 1,4 miljarder medlemmar.

 
kärnan  i den katolska människosynen är att varje människa 
är skapad till guds avbild för att gud har önskat just henne.

org. nr 252002-6531
www.katolskakyrkan.se


